



2026年2月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年1月14日

上場会社名 丸東産業株式会社

上場取引所 福

コード番号 7894 URL <https://www.marutosangyo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菅原 正之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務本部本部長 (氏名) 加藤 博文

TEL 0942-73-3845

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年2月期第3四半期の連結業績(2025年3月1日～2025年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第3四半期	13,932	5.7	289	50.2	381	44.1	322	57.4
2025年2月期第3四半期	13,180	3.0	192	41.7	265	38.0	205	32.1

(注) 包括利益 2026年2月期第3四半期 324百万円 (55.9%) 2025年2月期第3四半期 208百万円 (61.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第3四半期	203.50	
2025年2月期第3四半期	129.32	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年2月期第3四半期	18,980	9,672	50.8	6,071.04
2025年2月期	18,409	9,414	50.9	5,907.81

(参考) 自己資本 2026年2月期第3四半期 9,635百万円 2025年2月期 9,376百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期		0.00		40.00	40.00
2026年2月期		0.00			
2026年2月期(予想)				40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,800	4.2	415	23.5	465	15.0	355	19.9	223.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 社 (社名) 、 除外 1 社 (社名) 丸東印刷株式会社
(注) 丸東印刷株式会社は、2025年9月1日付で当社を存続会社とする吸収合併により消滅しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年2月期3Q	1,590,250 株	2025年2月期	1,590,250 株
期末自己株式数	2026年2月期3Q	3,054 株	2025年2月期	3,039 株
期中平均株式数(四半期累計)	2026年2月期3Q	1,587,202 株	2025年2月期3Q	1,587,215 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料のうち、将来の見通し及び計画に基づく予想は現時点で入手された情報に基づいて策定しております。

実際の業績は今後さまざまな要因によりこれらの予想数値とは異なる結果となる可能性があります。本資料の予測に関する事項は[添付資料]の2ページ目を参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、足元の景気は一部で足踏みが見られるものの内需を中心に緩やかな回復基調を維持しております。設備投資や公共投資の減速が全体の景気回復に影響しましたが、個人消費は良好な雇用・所得環境に支えられ、緩やかな増加が続いております。

一方で、不安定な国際情勢が続くなか、エネルギーや食品などの原材料価格の高止まりに加え、為替市場における円安の進行が輸入物価の上昇を招き、企業のコスト負担を増加させる要因となりました。

このような状況のもと、当社グループは安定供給を第一に、お客様のニーズに応える製品提案を通じて売上拡大を図り、事業活動を推進してまいりました。

営業面では、ストレスフリー「掴めるくん®」、乾燥剤フリー「吸湿くん®」、電子レンジ用包材「楽チンさん®」などの機能包材、「MARUTOエコプロダクツ（環境対応品）」、「MARUTOパッケージプロモーション（販売促進策）」の提案を行ってまいりました。また、3月にはイライラフリー「直進くん®」発売20周年、液体高速充填用フィルム「マルトップ®ML」発売35周年を迎え、既存製品の提案活動も強化しました。さらに、狭幅の袋にも対応できるストレスフリー「掴めるくん®γ（ガンマ）」、そして規格袋のサイズよりさらに大きなサイズの乾燥剤フリー「吸湿くん®」の2種類を開発し、様々なお客様のニーズに対応できるよう製品価値の向上に努めております。

一方、原材料価格の高止まりに対する活動として価格改定にも継続的に取り組み、一定の成果が表れ始めております。

生産面では、原材料価格の上昇分に対応するため、コスト管理や生産プロセスの最適化を進めるとともに、協力会社と連携し、安定供給体制の強化に努めました。

また、当第3四半期連結会計期間において、当社グループの経営資源の合理化及び効率化を図るため、完全子会社である丸東印刷株式会社を吸収合併いたしました。

この結果、売上高139億3千2百万円（前年同期比5.7%増）、損益面では、営業利益2億8千9百万円（前年同期比50.2%増）、経常利益3億8千1百万円（前年同期比44.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、3億2千2百万円（前年同期比57.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末日における総資産は、前連結会計年度末日に比べて5億7千万円増加し、189億8千万円となりました。これは主に、当第3四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったことに伴う電子記録債権及び売掛金の増加によるものであります。

負債は、前連結会計年度末日に比べて3億1千2百万円増加し、93億7百万円となりました。これは主に、当第3四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったことに伴う電子記録債務の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末日に比べて2億5千8百万円増加し、96億7千2百万円となりました。これは主に、利益剰余金の増加によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年4月14日発表の業績予想から修正しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,396,035	2,906,383
受取手形	534,852	415,406
電子記録債権	1,157,695	1,408,398
売掛金	3,306,565	3,816,527
商品及び製品	944,967	1,160,854
仕掛品	444,012	777,705
原材料及び貯蔵品	393,794	367,596
その他	142,209	212,702
貸倒引当金	△51,525	△50,227
流動資産合計	10,268,607	11,015,348
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,772,753	3,557,661
機械装置及び運搬具（純額）	1,286,490	1,303,467
土地	1,253,142	1,252,852
建設仮勘定	139,642	52,789
その他（純額）	278,027	244,523
有形固定資産合計	6,730,057	6,411,293
無形固定資産	257,126	199,764
投資その他の資産		
投資有価証券	1,039,861	1,213,124
退職給付に係る資産	85,811	84,809
その他	30,262	59,873
貸倒引当金	△2,052	△3,564
投資その他の資産合計	1,153,883	1,354,244
固定資産合計	8,141,068	7,965,302
資産合計	18,409,675	18,980,650
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,661,658	1,855,509
電子記録債務	2,560,258	3,245,945
短期借入金	698,000	688,000
1年内返済予定の長期借入金	573,652	485,804
未払金	27,261	24,964
リース債務	74,799	67,422
未払法人税等	95,921	102,411
賞与引当金	58,550	143,764
その他	757,852	679,600
流動負債合計	6,507,953	7,293,422
固定負債		
長期借入金	1,954,354	1,578,165
リース債務	97,370	55,996
役員退職慰労引当金	75,120	15,510
退職給付に係る負債	357,219	364,728
その他	3,200	—
固定負債合計	2,487,264	2,014,400
負債合計	8,995,217	9,307,822

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,807,750	1,807,750
資本剰余金	786,011	786,011
利益剰余金	6,072,938	6,332,034
自己株式	△3,848	△3,875
株主資本合計	8,662,850	8,921,920
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	367,976	438,653
為替換算調整勘定	249,365	190,790
退職給付に係る調整累計額	96,752	84,562
その他の包括利益累計額合計	714,094	714,006
非支配株主持分	37,512	36,901
純資産合計	9,414,458	9,672,827
負債純資産合計	18,409,675	18,980,650

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
売上高	13,180,386	13,932,365
売上原価	11,232,832	11,829,185
売上総利益	1,947,554	2,103,180
販売費及び一般管理費	1,755,000	1,814,041
営業利益	192,553	289,139
営業外収益		
受取配当金	74,563	85,759
為替差益	—	28,285
貸倒引当金戻入額	16,608	1,698
その他	9,551	9,599
営業外収益合計	100,723	125,342
営業外費用		
支払利息	22,184	31,454
手形売却損	155	—
為替差損	2,761	—
固定資産除却損	1,278	—
その他	1,866	1,157
営業外費用合計	28,246	32,611
経常利益	265,030	381,869
特別利益		
国庫補助金	—	40,636
投資有価証券売却益	44,174	520
特別利益合計	44,174	41,156
特別損失		
システム障害対応費用	6,292	—
特別損失合計	6,292	—
税金等調整前四半期純利益	302,913	423,026
法人税、住民税及び事業税	123,546	146,574
法人税等調整額	△28,462	△48,781
法人税等合計	95,083	97,793
四半期純利益	207,829	325,233
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,577	2,242
親会社株主に帰属する四半期純利益	205,252	322,990

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
四半期純利益	207,829	325,233
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△15,873	70,676
為替換算調整勘定	22,367	△59,017
退職給付に係る調整額	△6,097	△12,189
その他の包括利益合計	396	△530
四半期包括利益	208,225	324,703
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	203,495	325,314
非支配株主に係る四半期包括利益	4,729	△611

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しています。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)

当社グループは、包装資材事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
減価償却費	513,316千円	542,598千円

MARUTO



丸東産業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

機能包材の MARUTO

ホームページ



機能包材の MARUTO

サステナビリティに関する取組みのご紹介

